Заочное заседание комитета по вольтижировке

      ПРОТОКОЛ

19 ИЮНЯ 2025 ГОДА

 РУКОВОДИТЕЛЬ Желанова Е.

 СЕКРЕТАРЬ ЗАСЕДАНИЯ Алексеева Е.

УЧАСТНИКИ

Желанова Е., Буравлева М., Стикина Е., Большакова М., Леппенен Г., Лукошкина В., Ломакина А., Логунова Н.,

Королькова Т. - заочно

     ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утвердить календарь  Международных, Всероссийских, Межрегиональных и

региональных спортивных и физкультурных соревнований по вольтижировке

на 2026 год.

ВЫВОДЫ

Принятое решение: Утвердить календарь.

Утвержденный календарь в Приложении 1.

Голосование: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0, «ПРОТИВ» - 0

ПОРУЧЕНИЯ/ПРИМЕЧАНИЯ/РЕКОМЕНДАЦИИ ОТВЕТСТВЕННОЕ ЛИЦО

Председатель комитета по вольтижировке                               Желанова Е.  А.

№

п/п

Наименование

соревнований
Дисциплины Категории

Место

проведения

Сроки

проведения
Статус соревнований

1 Чемпионат

Московской области

Вольтижировка

Вольтижировка-пара

Вольтижировка-
группа

Мужчины/женщи

ны

КСК «Белая дача» 31 января – 01

февраля 2026 г.

Региональные спортивные

2 Первенство

Московской области

Вольтижировка Юниоры/юниорк

и (16-21 год);

Юноши/девушк

и (14-18 лет);

Мальчики/девочки

(9-14 лет)

КСК «Белая дача» 31 января – 01

февраля 2026 г.

Региональные спортивные

3 Всероссийские

соревнования по

вольтижировке

Вольтижировка

Вольтижировка-пара

Вольтижировка-
группа

Мужчины/женщин

ы

Юниоры/юниорки

(16-21 год);

Юноши/девушк

и (14-18 лет);

Мальчики/девочки
(9-14 лет)

ОУСЦ
«Планерная»

13-15 февраля 2026 г. Всероссийские спортивные

4 Чемпионат г Москвы Вольтижировка

Вольтижировка-пара

Вольтижировка-
группа

Мужчины/женщи

ны
МКК «Вольт»  05-07 марта 2026 г Региональные спортивные

5 Первенство г. Москвы Вольтижировка Юниоры/юниорк

и (16-21 год);

Юноши/девушк

и (14-18 лет);

МКК «Вольт»  05-07 марта 2026 г Региональные спортивные

6. Всероссийские

физкультурные

соревнования

Вольтижировка Мальчики/девочк

и (9-14 лет)
МКК «Вольт» 05-07 марта 2026 г Всероссийские физкультурные

 Всероссийские

спортивные

соревнования по

вольтижировке на

призы Федерации

конного спорта ЛО

Вольтижировка

Вольтижировка-пара

Вольтижировка-
группа

Мужчины/женщин

ы

Юниоры/юниорки

(16-21 год);

Юноши/девушк

и (14-18 лет);

КСК
«Дерби»

апрель Всероссийские спортивные

Мальчики/девочки
(9-14 лет)

 Всероссийские

физкультурные соревнования

по вольтижировке

Вольтижировка Мужчины/женщин

ы

Юниоры/юниорки

(16-21 год);

Юноши/девушк

и (14-18 лет);

Мальчики/девочк

и (9-14 лет)

ОУСЦ
«Планерная»

17-19 апреля 2026 г. Всероссийские физкультурные

Кубок России по

вольтижировке

Вольтижировка

Вольтижировка-пара

Вольтижировка-
группа

Мужчины/женщин
ы

КСК «Битца» Май
(14-18 мая 2026 г.)

Всероссийские спортивные

 Всероссийские

соревнования по

вольтижировке

Вольтижировка Юниоры/юниорк

и (16-21 год);

Юноши/девушк

и (14-18 лет);

Мальчики/девочк

и (9-14 лет)

КСК «Битца» Май

(14-18 мая 2026 г.)

Всероссийские спортивные

 Любительский Кубок Вице-

президента
ФКСР О.В. Рейман

Вольтижировка Мужчины/женщин
ы

КСК «Битца» Май

(14-18 мая 2026 г.)

Всероссийские физкультурные

 Кубок Московской

области

Вольтижировка

Вольтижировка-пара

Вольтижировка-
группа

Мужчины/женщи

ны

КСК «Созвездие» 29-30 мая 2026 г. Региональные спортивные

 Всероссийские

соревнования

«ОЛИМПийские

надежды»

Вольтижировка Мужчины/женщин

ы

Юниоры/юниорки

(16-21 год);

Юноши/девушк

и (14-18 лет);

Мальчики/девочк

КСК «Олимп» 05-08 июня 2026 г. Всероссийские спортивные

и (9-14 лет)

 Чемпионат СЗФО  Вольтижировка Мужчины/женщин

ы

КСК
«Дерби»

27-28 июня 2026 г

Межрегиональные спортивные

 Первенство СЗФО  Вольтижировка Юниоры/юниорк

и (16-21 год);

Юноши/девушк

и (14-18 лет);

Мальчики/девочки

(9-14 лет)

КСК
«Дерби»

27-28 июня 2026 г Межрегиональные спортивные

 Чемпионат ЦФО  Вольтижировка

Вольтижировка-пара

Вольтижировка-
группа

Мужчины/женщин

ы

КСК
«Кони-л»

01-03 июля 2026 г

Межрегиональные спортивные

 Первенство ЦФО  Вольтижировка Юниоры/юниорк

и (16-21 год);

Юноши/девушк

и (14-18 лет);

Мальчики/девочки

(9-14 лет)

КСК
«Кони-л»

01-03 июля 2026 г

Межрегиональные спортивные

 Международные

соревнования по

вольтижировке

Вольтижировка Мужчины/женщин

ы

Юниоры/юниорки

(16-21 год);

Юноши/девушк

и (14-18 лет);

Мальчики/девочк

и (9-14 лет)

По согласованию август Международные спортивные

 Всероссийские

соревнования по

вольтижировке

Вольтижировка Мужчины/женщи

ны

Юниоры/юниорк

и (16-21 год);

КСК «Вента
Арена»

28-30 августа 2026 г. Всероссийские спортивные

Юноши/девушк

и (14-18 лет);

Мальчики/девочк

и (9-14 лет)

 Всероссийское

физкультурное

мероприятие по

вольтижировке, на

призы КСК «Вента-

Арена»

Вольтижировка Мужчины/женщи

ны

Юниоры/юниорк

и (16-21 год);

Юноши/девушк

и (14-18 лет);

Мальчики/девочк

и (9-14 лет)

КСК «Вента
Арена»

28-30 августа 2026 г. Всероссийские физкультурные

 Чемпионат России по

вольтижировке

Вольтижировка

Вольтижировка-пара

Вольтижировка- группа

Мужчины/женщин
ы

КСК
«Конаковские

Конюшни»

Октябрь

(15-19 октября 2026 г)

Всероссийские спортивные

Первенство России по

вольтижировке

Вольтижировка Юниоры/юниорк

и (16-21 год);

Юноши/девушк

и (14-18 лет);

Мальчики/девочки
(12-14 лет)

КСК
«Конаковские

Конюшни»

Октябрь

(15-19 октября 2026 г)

Всероссийские спортивные